
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

19 февраля 2025 г.                                  № 106                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

р.п. Карсун 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области  

от 19.11.2013 № 1028 
 

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  

«О контрактной системе в сфере закупок товаров работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьями 13 и 43 

Устава муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-

сти, администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципально-

го образования «Карсунский район» Ульяновской области от 19.11.2013 № 1028 

«Об утверждении Порядка взаимодействия уполномоченного органа  

и заказчиков» следующие изменения: 

1) в пункте 1 слова «с частями 4, 8 и 10 статьи» заменить словами 

«со статьѐй»; 

2) в пункте 2: 

а) подпункт 2.1 изложить в следующей редакции: 

«2.1. Определяет поставщиков (подрядчиков, исполнителей) конкурент-

ными способами, предусмотренными статьѐй 24 Федерального закона от 

05.04.2013 № 44-ФЗ, для муниципальных заказчиков, муниципальных бюджет-

ных учреждений и муниципальных унитарных предприятий.»; 

б) в подпункте 2.2 слова «(аукционной, конкурсной, котировочной, еди-

ной)» исключить; 

в) в подпункте 2.3 слова «технико-экономического задания на закупку, 

предоставляемого заказчиком» заменить словами «инициативы заказчика  

об осуществлении закупки в форме заявки на закупку»; 

г) абзац четвѐртый подпункта 2.4 признать утратившим силу; 

3) в подпункте 3.2. пункта 3: 

а) слова «технико-экономическое задание на проведение закупки, которое 

должно» заменить словами «заявку на закупку, которая должна»; 

б) в подпункте 2 слова «настоящего Федерального закона» заменить сло-

вами «Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ»; 

в) подпункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4) обоснование начальной (максимальной) цены контракта, начальных 

цен единиц товара, работы, услуги;»; 



2 
 

г) в подпункте 12 после слова «порядок» дополнить словами «рассмотре-

ния и»; 

д) в подпункте 13 слова «пунктом 1 части» заменить словом «частью»; 

е) в подпункте 20 после слов «Федерального закона от 05.04.2013  

№ 44-ФЗ» дополнить словами «, о казначейском сопровождении (если  

в соответствии с законодательством Российской Федерации расчѐты  

по контракту или расчѐты по контракту в части выплаты аванса подлежат каз-

начейскому сопровождению)»; 

ж) в подпункте 24 слова «технико-экономическому заданию» заменить 

словами «заявке на осуществление закупки»; 

4) в пункте 4: 

а) в подпункте 4.2: 

в абзаце первом слова «технико-экономическое задание» заменить слова-

ми «заявка на закупку»;  

в абзаце втором слова «технико-экономического задания» заменить сло-

вами «заявки на закупку»; 

б) в подпункте 4.4 слова «технико-экономического задания отказывает 

заказчику в осуществлении закупки в случае, если в технико-экономическом 

задании» заменить словами «заявки на закупку отказывает заказчику  

в осуществлении закупки в случае, если в заявке на закупку». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его обнародования. 

 

 

 

Глава администрации района                                                                     Н.А.Сизов 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW076&n=63726&dst=49

